АДМИНИСТРАЦИЯ
 и

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Е Н Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

о т  1 4 . 1 0 . 2 0 2 0                                      г. А р т е м         №  2 1 8

Об утверждении Плана мероприятий по повышению

объективности оценочных процедур в общеобразовательных

учреждениях Артемовского городского округа на 2020-2021 уч. год

 В целях совершенствования механизмов управления качеством образования, в

соответствии с приказом министерства образования Приморского края от 21.09.2020

№ 23а-1000 «Об утверждении положения о мониторинге показателей системы

объективности процедур оценки качества образования и олимпиад школьников в рамках

реализации направления «Система объективности процедур оценки качества образования

и олимпиад школьников» региональной системы оценки качества образования

Приморского края», руководствуясь Положением о казенном учреждении управлении

образования администрации Артемовского городского округа, утвержденным решением

Думы Артемовского городского округа от 30.11.2009 № 262 (в ред. решения Думы

Артемовского городского округа от 28.09.2020 № 501),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению объективности оценочных процедур

в общеобразовательных учреждениях Артемовского городского округа на 2020 год

(Приложение 1).

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления

образования администрации Артемовского городского округа О.Д. Лукьянову.

Начальник управления образования                                                         Н.И. Макиенко

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Артемовского

городского округа

от 14.10.2020 № 218

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по повышению объективности оценочных процедур в общеобразовательных

учреждениях Артемовского городского округа на 2020-2021 уч. год

 № Мероприятия Сроки Ответственные

 1. Разработка и утверждение

локального нормативного акта об

утверждении муниципальной

системы оценки качества

образования

Октябрь 2020 Заместитель начальника

управления образования

 2. Составление плана-графика

контрольных мероприятий по

объективности проведения

оценочных процедур в ОО

 Октябрь 2020 МБУО Центр образования

 3. Разработка и утверждение

муниципальных показателей для

проведения мониторинга

обеспечения объективности

оценочных процедур на уровне ОО

 Октябрь 2020 Заместитель начальника

управления образования

 4. Участие ОО в региональных

оценочных процедурах

по графику  Заместитель начальника

управления образования

 5. Проведение семинаров, совещаний

и иных мероприятий по вопросам

управления качеством образования

на основе объективных результатов

оценочных процедур

в течение

учебного года

МБУО Центр образования

 6. Оказание методической помощи

школам с низкими

образовательными результатами,

учителям, имеющим

профессиональные проблемы и

дефициты

В течение года МБУО Центр образования

 7. Осуществление выборочной

проверки работ по ВПР

муниципальной комиссией

 Апрель 2021 МБУО Центр образования

 8. Осуществление перекрестной

проверки работ по ВПР

школьными комиссиями

Апрель 2021 Муниципальный координатор

Руководители ОУ

 9. Организация и проведение ГИА

обучающихся 9 и 11 классов

Февраль -

июль 2021

Заместитель начальника

управления образования

МБУО Центр образования

 10. Анализ результатов региональных

оценочных процедур

 Июль 2021 МБУО Центр образования

 11. Формирование аналитической

справки по итогам проведения

ГИА

 Август 2021 Заместитель начальника

управления образования

МБУО Центр образования

 12. Проведение мониторинга

обеспечения объективности

оценочных процедур на уровне ОО

и анализ результатов данного

мониторинга

 Август 2021 Заместитель начальника

управления образования

 МБУО Центр образования

 13. Разработка муниципальной

системы подготовки независимых

общественных наблюдателей при

проведении оценочных процедур в

ОО

 Август 2021 МБУО Центр образования

 14. Корректировка плана повышения

квалификации педагогических

работников на основе результатов

оценочных процедур

сентябрь 2021 МБУО Центр образования

 15. Осуществление анализа

объективности проведения

оценочных процедур в

Артемовском городском округе

(выявление необъективных

результатов)

 Октябрь 2021 Заместитель начальника

управления образования

 МБУО Центр образования

 16. Разработка методических

материалов по итогам анализа

результатов оценочных процедур

Ноябрь -

декабрь 2021

МБУО Центр образования

 17. Принятие управленческих решений

на уровне района по реализации

методических рекомендаций,

разработанных на основе анализа

результатов оценочных процедур

2021- 2022 уч.

год

Управление образования

 МБУО Центр образования

 18. Принятие управленческих решений

в случае выявления фактов

необъективности проведения

оценочных процедур в ОО

2021-2022 уч.

год

Начальник управления

образования